
 ̂ * r1 -~ w ^
v

1- O bec: 2. Okres: -Hodnota Zachován í Využití

Vsetín V s e t í n  j j

3- Kraj 4, p0 ř, číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský 365 !.

—....... .................... ...................................................  i_________________________

1 5 NÓZSV ̂°ZnaČen'̂ Památky: 7 °chranné pásmo:

i H t  f lj 6. Bližší um ístění pam átky: 8. V lastn ík (správce, uživatel):

^ u l i c e  (náměstí), popř. místní trať, č. parcely a j . : ] } Q  Ministerstvo Vnitra

....................................................................  9 - P° P 'S pam átky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby ):Rozměrná jednopatrová budova lichoběžníkového
půdorysu. Nárožní rondely situovány přesně ke 4 štětovým stranám. Uprostřed hlavního průčelí na Horní náměstí vysoká věž s ochozem a ba
rokní kopulí. Se strany ke kostelu ne 4 sloupech veranda.

10. Časové, slohové a autorské určení Vznikl přestavbou dávné tvrze as v 1 . 1605-9 před sňatkem . Památkové movité zařízení:

Lukrecie Nekešové s Albrechtem z Valdštejna. Vybudován renesančním slohu s man
sardovou střechou. Zámek býval opevněn, původní přízemí bylo obehnáno zdí se t ř í  li— 
namí a hlubokým příkopem, r. 1708 byl zámek Kuruci po tuhém boji dobyt, vypáler 

a zničen tak, že byl 10«let zříceninou.Teprve r. 1719 počal M. Illeshazy s obnovot. 
st 2̂ 4» 1744-1745 značně přestavěn, pův oďní slohový ráz setřen, za zděny ren, arkády v nádvoří. "

Dr«šr$ podobu mu dal v letech 1833-34 š l.  Wachtler.



12. Zhodnocení o  kulturně politický význam památky, zdůvodněn í ochrany: 15. O dkaz  na  literaturu:

Je chráněn jako památka historická i umělecká. Ve městě vytváří daleko viditelnou dominantu, Richard Pavlík: Památné stavby na Vsetíně, 
charakteristickou pro siluetu města. Bylo by vhodné dát mu kulturně osvětové využití. Vsetín -s tr .  114-115»

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. O d ka z  na fotografickou dokumentaci.

Dobrý. KSPPoP, Ostrava
í t r^ C ^ r'-e'. <ř- ty??,

j

14. Dřívější i současný způsob využiti a příp. návrhy opatření: 17. O dkaz na měřickou a jinou dokum entaci.

•v„. A ■

. t*.>

20. Poznámky, záznam y změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis).

KSPPoP, Ostrava, 1•^964•

19. Záznam  doplňkových listů:

'1 y• /
/

/
/

/
/_______________________________________________________________________ _______________________________________ ________'

/



I»1’- —  I —  ■ ....  .........  I ' ' '1« Obec 2* Okres Hodnota Zachování Využití
Osada Vsetín Vsetín

’ __________________________________________________... Z
3. Kraj 4. Poř.číslo

DOKiTkCVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský 365 a
— ■ ------- ---------------- ... ..... ..... ....... M , ..............  ..... ___________________________________________________________________________ ______________________________________________ _ _ _ _ _

Název (označení) pamáSky (čp..čtvrt apod). , , ,zámecký park
vlastník: Okresní vlastivědné muzeum, Vsetín 
parcelní číslo 17 8, 7691/14, rozloha: 2 ,5 6 ha

ísp Anglický park, ležící v nadmořské výšce 3kO m. Je situován
pT J^á k jihu před budovou zámku.

0 vzniku parku není přesných zpráv. V letech 1833-35 byla pro- 
EMroL. _ __ ĵjÉSŘ vedena úprava zámku i blízkého okolí. V tomto období byl jižní

svah upraven na zahradu.
K- " Členění, průhledy, stavby:

Nej starší budovou býv. Horního města je budova zámku, která je 
situována ve východní části náměstí. Je dominantou města i ši
rokého okolí. Jelikož se jedná o zámecký park plošně velmi ma
lý, tvoři jen doplňkovou zelen. Nelze zde hovořit o vedených 
průhledech, jako v případě rozsáhlých anglických parků.
Významné dominanty a solitéry:
Mimo běžné druhy dřevin, které se zde vyskytují, stojí za zmín
ku jasan převislý (Fraxinus excelsior f. Pendula), jinan dvou- 
laločný (Ginkgo biloba), korkovník amurský (Phellodendron ainu— 
rense), nahovětvec dvoudomý (Gymnocladus dioicus), liliovník 
tulipánokvětý (Liriodendron tulipifera), lípa srdčitá ÍTilia 
cordata), jilm (Ulmus procera f. purpurea), dub zimní (Quercus 
petraea f. laciniata. Seznam druhů viz sbírka příloh.Současný úprava parku je z let 

1833-35.

. % ^

L. __________________

MTZ-26-73-325



Anglický park, součást areálu zámku. Kříž Z.: Významné parky Sm kraje.Profil Ostrava, 1972.Duda J. - Křiž Z.: Dřeviny parko
vých. plooh okresů Přerov a Vsetín.

Je v dobrém, udržovaném stavu. Údržbu zajišťuji Aota musei silesiae - serie C X (XX),
služby města. Je volně přístupný a slouží veřej- 1962.nosti. Povrch chodníků je upraven asfaltovou Hieke IÍ.: Poznámky k dendrologické
vrstvou z hlediska potřeb prováděné údržby. skladbě některých severomoravskýchzámeckých parků. Časopis Slezského 

muzea, serie Dendrologia XXIV. — 1975«
V průběhu posledních let bylo doplňováno keřové 
patro jak listnatými, tak i jehliěkanými druhy,
zvláště nízkými jalovci. Při ošetřování parku je KSSPPOP Ostrava
třeba věnovat větší pozornost původním starým 
dřevinám a řídit případně další výsadbu a údržbu 
podle předem stanovených záměrů.

Oldřich Hofrichter, 1982.


